¶ 7 Præt. Naturalis rō in creatorē peruenit ex similitudine creaturæ: sed in creatura inuenitur similitudo creatoris, nō solū quantum ad essentialia attributa, sed et quantum ad propria personarum. ergo & c.

¶ 8 Præt. Philosophi non habuerunt cognitionem de Deo, nisi per naturalem rationem: sed aliqui Philosophi peruenierunt ad cognitionem Trinitatis. unde in .i. Coeli, & Mundi dicitur per hunc numerum, scilicet ternarium adhibuimus. nosmetipsos magnificare creatorem & c.

¶ 9 Item Aug. narrat .i. de ciuit. Dei, quod Porphyrius Philosophus posuit Deum patrē, & filium ab eo genitum, & in lib. Confess. dicit, quod in libris quibusdam Platonis inuenit hoc quod scriptum est in principio Euangelij Iōā. In principio erat verbum, & uerbum caro factum est exclusiue, in quibus uerbum manifeste ostēditur distinctio personarum.

¶ 10 Præt. Naturali etiam ratione Philosophi concesserunt, quod Deus potest aliquid dicere: sed ad aliquid dicere in diuinis sequitur uerbi emissio, & personarum distinctio. ergo Trinitas personarum naturali ratione cognosci potest.

SED CONTRA est, quod dicitur Hebr. .ii. Fides est sperandarum substantia & c. ea uero, quæ naturali ratione cognoscuntur, sunt apparentia: sed Trinitas ad articulos fidei pertinet. ergo & c.

¶ 2 Item Greg. Fides nō habet meritum & c. Sed in fide Trinitatis præcipue meritum cōsistit. ergo & c.

RESPON. Dicēdum, quod Trinitas personarum dupliciter cognoscitur, uno modo quantum ad propria, quibus distinguuntur personæ, & his cognitis uere Trinitas personarum cognoscitur in diuinis: alio modo per essentialia, quæ personis appropriantur, sicut potentia patri & c. Sed per talia Trinitas perfecte cognosci non potest, quia est Trinitas remota per intellectum ista remanēt in diuinis: sed Trinitas supposita huiusmodi attributa per aliquam similitudinē ad propria personarum appropriantur personis: hæc autē personis appropriata naturali cognitione cognosci possunt, propria uero personarum nequaquam. Cuius ratio est, quia ab agente non potest aliqua actio progredi, ad quam se eius instrumenta extendere non possunt: sicut ars fabrilis non potest edificare, quia ad hunc effectum non se extendunt fabrilis instrumenta. prima autem principia demonstrationis, ut Comment. dicit 3. de Anima, sunt in nobis quasi instrumenta intellectus agentis, cuius lumine in nobis uiget ratio naturalis. Unde ad nullius cognitionem ratio nostra naturalis potest pertingere, ad quam se prima principia non extendunt primorum autem principiorum cognitio a sensibus ortum habet, ut patet per Philosophum 2. Poster. Ex sensibilibus autem non potest perueniri ad propria personarum, sicut ex effectibus deuenitur ad causas: quia omne illud, quod in di-